

IKE: NUSIGINKLAVIMO KLAUSIMA PERIMS JT

ALTO PAREISKIMAS RESPUBLIKONŲ PARTIJOS PLATFORMOS KOMITETUI

Dr. P. Grigaitis apibūdino padėties skirtumą tarp Lietuvos ir satelitinį šalių Rytų - Vidurio Europoje

CHICAGA. — Respublikonų partijos konvencijos platformos komitetas, norėdamas patirti amerikiečių, kilusių iš pavergtųjų kraštų, nuomones tautų laisvinimo klausimais, atsiuntė pakvietimą ir Amerikos Lietuvių Tarybai. Ketvirtadienį Vykdomojo komiteto sekretorius Dr. P. Grigaitis pateikė Platformos komitetui šios jungtinės Amerikos lietuvių organizacijos nuomones.

Painformavęs Platformos komitetą apie ALT charakterį, įsisteigimą ir siekimus, Vykdomojo komiteto sekretorius nurodė, kad Lietuvos, o taip pat Latvijos ir Estijos tragedija yra vaisius Rusijos ir Vokietijos diktatorių Stalino ir Hitlerio sąmokslu, siekiant pasaulinės revoliucijos. Vienos iš pirmųjų jų konspiracijos aukų buvo Pabaltijo valstybės. Į jas įsibrovė raudonoji armija 1940 metais ir jėga įjungė į Sovietų Sąjungą, sulaužydama taikos sutartis su visomis trimis Pabaltijo respublikomis ir pasityčiodama iš savo iškilmingų prižadų gerbti Pabaltijo šalių teritorinę neliečiamybę ir suverenines teises.

JAV kongreso tyrinėjimai

Brutalios agresijos prieš Lietuvą, Latviją ir Estiją aplinkybės buvo kruopščiai ištirtos JAV kongreso komiteto, sudaryto 1953 metais pagal atstovų rūmų rezoliuciją, vienbalsiai priimta, davus pritarimą ir paramą prezidentui Eisenhoweriui ir valstybės sekretoriui Dulles, pririnė Alto sekretorius. Sie tyrimėjimai buvo veiksmingiausi, daugiausia pasakantys šios šalies vyriausybės smūgiai, suduoti totalitarinei komunistų tironijai.

Alto reikalavimai

Dr. Grigaitis, Alto Vykdomojo k-to vardu pasiūlė įtraukti į respublikonų partijos rinkiminę platformą šiuos principus:

- 1) Užtikrinti likšiolinę politiką, kad Pabaltijo valstybių aneksija niekad nebus pripažinta.
- 2) Įsipareigoti respublikonų partijai, kad ji reikalautų iš Sovietų Sąjungos neatidėliojant atstatyti Lietuvos, Latvijos ir Estijos tautinės nepriklausomybės.
- 3) Nepripažinti dabartinės padėties (status quo) Vidurinėje ir Rytinėje Europoje ir jokių kitu būdu nepirartinti ir nesutikti su tautų pavergimu, įskaitant ir Rytų Vokietiją.
- 4) Galiausiai Amerikos Lietuvių Taryba siūlo priimti kaip partijos užs. politikos švyturį tautų apsisprendimo teisės dėsnį, ypač santykiuose su komunistų imperija.

Pabaltijo padėtis skirtinga

Po pareiškimo raštu Dr. Grigaitis nupasakoję Platformos komiteto nariams, šiems plojant už tokią informaciją, jog tarp Lietuvos, Latvijos Estijos ir vadinamųjų satelitinį valstybių (Lenkijos, Vengrijos, Čekoslovakijos) yra skirtumas. Satelitinės valstybės nors paviršutiniškai yra nepriklausomos. Jas pripažįsta JAV ir palaiko diplomatinis santykius. Gi Pabaltijo valstybės, kurias JAV tebe pripažįsta, kaip nepriklausomas, yra visiškai Sovietų aneksijos, be mažiausios tautinės nepriklausomybės.

IS VISO PASAULIO

Sukarno tramdo antikomunistus

JAKARTA, Indonezija. — Prezidentas Sukarno įspėjo dviejų antikomunistinių ir opozicinių partijų vadus, kad jų partijos bus uždarytos, jei jos nepasiduos "vadinatinės demokratijos" idėjai ir nesustabdys propagandos prieš vyriausybę. Minėtos opozicinės partijos yra Mashumi ir socialistų.

Suėmė 146 persų karininkus

TEHERANAS, Iranas. — Armijos vyr. prokuroras gen. Hosein Azmoudeh pranešė, kad 146 karininkai buvo areštuoti ir bus teisiami už valdžios lėšų eikvojimą bei dokumentų klastojimą eikvojimams paslėpti. Kai kurie iš jų jau buvo nuteisti nuo 6 mėnesių iki 3 metų kalėjimo. Tarp suimtųjų yra penki generolai ir 58 pulkininkai.

Riaušės Pietų Rodezijoje

SALISBURY, P. Rodezija. — Vietiniai gyventojai, paskatinti įvykių kaimyniniame Konge, kečia riaušės prieš anglų valdžią, reikalaujanti paskubinti nepriklausomybės paskelbimą. Demonstracijose dalyvauja ir vaikai, kurie neatsilieka nuo suaugusių akmenų svaidimų į policiją. Dvi dienas policija naudojo ašarines dujas riaušiniškams išskaityti. 150 riaušiniųku buvo suimta.

Italijoje 1,780,000 komunistų

ROMA. — Organizuotų komunistų partijos narių Italijoje yra 1,780,000, paskelbė Enrico Berlinguer, partijos organizacinio skyriaus viršininkas. Pereitų metų pabaigoj partija turėjo 7,388 narius daugiau. Jokia kitoj nekomunistų šaly nėra tiek komunistų, kaip Italijoje.

Sovietų diplomata pagavo šnipinėjant

Samdė lakūnų-fotografą

WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinės Valstybės išstremė SSSR ambasados trečiąjį sekretorių Piotr Ešov, pagavus jį šnipinėjant.

Jis vienam civiliui lakūnui sumokėjo \$1000 už orinės nuotraukas virš Amerikos didmiesčių, laivyno bazių ir karinių įrengimų.

Pereitais metais buvo pagautas tą patį špionąžo darbą dirbantis SSSR ambasados attache Glinky. Jis spėjo laiku išvažuoti su nuotraukomis. Į jo vietą tęsti šnipinėjimo darbą buvo atsiųstas minėtas Ešov, ir aprūpintas diplomatinio pasu.

JAV vyriausybė neskelbia, kas buvo jo agentu, kuris pridarė iš lėktuvo špionąžo nuotraukų. Kalbama, kad jis laiku paspruko iš Amerikos į užsienį.



Pirmieji maišai su miltais, kaip Jungtinių Tautų dovaną, JAV lėktuvas atgabenti iš Europos į Kongo ir iškraunami Leopoldvilės aerodrome.

KONGO PREMJERAS PATRICE LUMUMBA APSIEISIĄS IR BE RAUDONARMIEČIŲ

Po Amerikos įspėjimo aprimo ir Sovietų Sąjunga

NEW YORKAS. — Kongo valdžios galva Patrice Lumumba padėkojo Jungtiniams Tautoms už jų pastangas atstatyti tvarką jo chaotiškoj šaly ir pareiškė, kad Sovietų karinė parama pasidarė neberekalinga.

Jungtinių Tautų Saugumo Taryba priėmė gana kuklią neutralių šalių (Tunezijos-Ceilono) įteiktą rezoliuciją: paprašyti Belgiją, kad ji kuo greičiausia atitrauktų iš Kongo savo kariuomenę.

Sovietų atstovas Kuznecovas dieną anksčiau reikalavo paskelbti Belgiją agresorium ir duoti jai tris dienas laiko kariuomenės iškraustymui. Saugumo Taryba juo reikalavimų nepaisė. Kai priėjo prie balsavimo, už rezoliuciją pasisakė ir Kuznecovas, kartu su savo satelitu — lenku. Rezoliucija buvo priimta vienbalsiai.

Belgų laimėjimas

Saugumo Tarybos rezoliucija niekuo nesiskiria nuo pirmosios, kurioj buvo pasakyta suorganizuoti JT policijos brigadą Kongui ir pareikalauti, kad belgai kuo greičiausiai savo kariuomenę atitrauktų.

Belgai sutiko su pirma, sutiks ir su antra rezoliucija. Jų galvojimas sutampa su Amerikos ir JT daugumos galvojimu apie kuogreičiausia kariuomenės atitraukimą: kad Jungtinių Tautų policijos brigada bus pajėgi apsaugoti belgų ir kitų baltųjų šalių piliečius nuo persekiojimų.

Lumumba vis tik skrenda į JAV

Saugumo Taryba nepaboję Lumumbos prašymo nutęsti posėdžius iki šeštadienio, kad duotų laiko jam atskristi ir išdėstyti kaltinimus Belgijai. Saugumo taryba posėdį su rezoliucijos priėmimu baigė naktį į penktadienį, ir ruošiasi kitam posėdžiui — svarstyti Sovietų skundą prieš Ameriką "dėl B-47 lėktuvo pasiuntimo į Sovietų Sąjungą šnipinėti".

Lumumba vistiek nusistatė skristi į New Yorką. Jis nori išgauti iš Amerikos didesnės ekonominės paramos. Jam buvo tik bėda pasirinkti lėktuvą keliauti į Ameriką. Belgai, Amerika ir Sovietai pasiūlė savo lėktuvus. Belgų jis atmetė, ir ilgai svyravo tarp Amerikos ir

JT Saugumo Taryba svarsto Kremliaus skundą prieš JAV

RB47 lėktuvas buvęs ginkluotas, šnipinėjęs Sovietų pakraščiuose

NEW YORKAS. — Vos tik spėjo pabaigti Kongo krizės svarstymą, Saugumo Taryba penktadienį popiet susirinko kitam posėdžiui — svarstyti Sovietų Sąjungos skundą prieš Ameriką.

Sovietai ne tik kad numušė Amerikos tyrinėjimų lėktuvą RB-47 virš neutralių vandenų Barento jūroj, bet dar apskundė Ameriką "už karo provokavimą tęsiant špionąžo lėktuvam skridimus į Sovietų teritoriją".

Iš Maskvos atskridęs užsienio reikalų viceministeris Kuznecov kaltinimo kalbą įrodinėjo, kad numuštas lėktuvas buvo ginkluotas 22 milimetrų kulkosvaidžiais ir aprūpintas elektroniniais špionąžo aparatais. Du paimtieji į nelaisvę lakūnai (kiti 4 žuvo) prisipažinę, kad jie buvę Sovietų teritorijoje ir šnipinėję.

Vėliau vakare turėjo kalbėti amb. Lodge. Jis nuneigė anksčiau kategoriškai Kremliaus kaltinimus dėl šio lėktuvo. Gal būt, kad Amerika bus priversta atskleisti kai kurias savo paslaptis, kad įrodytų Maskvos melą. Amerikos radarų stotys paprastai seka savo lėktuvus ir tiskliai žino, ar jie yra pažeidę Sovietų teritoriją.

Salį tarp žiūrovų buvo visų šesiu lakūnų žmonos ir kiti artimieji.

Gub. Mark Hatfield pristatys Nixoną prezidentus

Lodge — tvirčiausias kandidatas viceprezidentus

CHICAGA. — Richard Nixon, JAV viceprezidentas, paprašė Oregono gubernatorių Mark Hatfield, kad jis būtų jo nominatorium.

35 metų gubernatorių turės uždavinti pristatyti Nixoną respublikonų konvencijai, kaip tinkamiausią vyrą į prezidentus.

Nominuos ir Rockefellerį

Yra tikra, kad New Yorko gubernatorių Rockefeller, liberališkesnis už daugelį demokratų, bus taigpi pasiūlytas į prezidentus, nors jis savo kandidatūros nėra išstateds. Jis laukia, kad konvencija jį mobilizuotų, bet susilauks tokio pat nusivylimo, kaip Adlai Stevenson demokratų konvencijoje. Respublikonų partijos vadai stengiasi taip suartinti Nixono ir Rockefellerio rinkimines programas (platformas), kad Rockefelleris sutiktų būti kandidatu į viceprezidentus.

New Yorko gubernatorių duoda vieną kategorišką pareiškimą po kito, kad jis tokios nominacijos nepriims. Kad partinėj politikoj gali būti staigmenų, parodė demokratų konvencija, kur viceprezidentu buvo nominuotas Lyndon Johnson. Jis kalbėdavo kritiškai apie Kennedy, kaip ir Rockefelleris apie Nixoną.

Geriausi politiniai rodikliai yra lažybų organizatoriai. Vie-

AMERIKA KVIES VISAS TAUTAS TARTIS APIE KARO PAVOJŲ ŠALINIMĄ PASAULY

10 šalių konferencija Ženevoj iširo be susitarimo

NEWPORT, R. I. — Iš laivyno bazės, kur atostogauja prezidentas Eisenhoweris, jo spaudos sekretorius James Hagerty pranešė spaudos atstovams, kad Jungtinės Valstybės pareikalaus susaukti ateinančio mėnesio pradžioje Jungtinių Tautų nusiginklavimo komitetą, kuriam priklausio visi nariai, 82 valstybės.

Sovietai pasiruošę karui dėl Berlyno

WASHINGTONAS, D. C. — UPI agentūra tvirtina, kad JAV vyriausybė gavo iš žvalgybos agentūrų duomenų, rodančių, kad Sovietų Sąjunga ir Rytų Vokietija ruošiasi užimti Vakarų Berlyną 30 dienų laikotarpiu.

Vyriausybė šios žinios nepatvirtino. Vakarų Vokietijos spauda rašo, kad aplink Berlyną, Rytų Vokietijoje sugabenta daugiau kariuomenės ir ginklų, negu bet kada anksčiau.

Kuba konfiskuos tris JV cukraus fabrikus

Išdėstė Castro reikalavimus

HAVANA. — Du dideli amerikiečių cukraus fabrikai, verti \$75 mil., gavo Castro valdžios pranešimą, kad fabrikai bus nusavinti iki savaitės pabaigos, jei jų savininkai neįsipildys tam tikrų sąlygų.

Chaparras ir Delicias fabrikai priklauso Amerikos cukraus kompanijai Kuboje (Cuban American Sugar Co.). Castro reikalauja garantijų, kad kompanija nenutrauks darbo, kada jai patiks. Amerikos kompanijos turi Kuboje 36 cukraus fabrikus. Kai ateis patogus laikas revoliucionierių valdžiai, jie bus vistiek nusavinti. Dėlto amerikiečiai galvoja nutraukti darbą, kol dar jų fabrikų nenusavino.

Kiek vėliau pranešė, kad ir trečias amerikiečių cukraus fabrikas bus konfiskuotas tuo pačiu pagrindu.

Sudegino JAV vėliavą

LIMA, Peru. — Vietos komunistai, prisidengę solidarumu Kubai, sudegino prie Amerikos ambasados JAV vėliavą ir šūkavo: "Kuba — taip! Jankiai — ne!" Vietos spauda rašo, kad demonstracijas prieš Ameriką Meksikoj, Peru ir kitose Lotynų Amerikos respublikose dar plačiau organizuos komunistai, kai Sovietai įsteigs Havanoj savo ambasadą su šimtais pareigūnų ir špionąžo ekspertu Kudriavcevu priešaky.

toį arklių, jie dabar verčiasi lažybomis iš kandidatų. Jų sluoksniuose ambasadorius Lodge, JAV atstovas Jungtinėse Tautose, laikomas respublikonų kandidatu į viceprezidentus.

Tarp įvairių kitų kandidatų į viceprezidentus minimas ir senatorius Jacob Javits iš New Yorko. Jis, kaip žydas, atitrauktų nuo demokratų nemažą liberalų iš rytinių ir šiaurinių Amerikos didmiesčių, galvoja respublikonų rinkimų strategai.

Prezidentas Eisenhoweris įsitikinęs, kad karo pavojai pasauly padidėjo, o nusiginklavimo derybos su Sovietų Sąjunga buvo jos nutrauktos, be jokio susitarimo.

JT nusiginklavimo komiteto susaukimas vaizduojamas kaip JAV diplomatinės iniciatyvos perėmimas iš Sovietų Sąjungos. Kremliaus valdžia rado reikalą Rytų-Vakarų nusiginklavimo konferenciją Ženevoj išardyti protestuojant Vakarų šalis. Bet jie turės dalyvauti JT nusiginklavimo komiteto posėdžiuose, kur lygias teises turi visi Jungtinių Tautų nariai.

Rytų-Vakarų nusiginklavimo konferencijoj Ženevoj dalyvavo pe penkias šalis iš katro bloko. Ženevoj dar vyksta viena konferencija su Sovietais — dėl atominių bombų bandymų uždraudimo (su JAV ir Anglija). Bet ir ši konferencija po 20 mėnesių darbo jokių konkrečių vaisių nėra atsiėkusi.

Ceilonas išsirinko moterį į premjerus

Pralenkė Ameriką ir Sovietus

KOLOMBAS, Ceilonas. — Si Azijos budistų valstybė, kuri gavo iš anglų nepriklausomybę po II pasaulinio karo, pralenkė Vakarų šalis su senais sufražsčių sąjūdžiais, išrinkdama moterį į ministerius pirmininkus (premjeras).

Ji yra Mrs. Sirimavo Bandaranaike, 44 metų, našlė buvusio premjero, kuri pereitų metų rugsėjo mėnesį nužudė budistų vienuolius.

Po vyro mirties našlė perėmė socialistų partijos vadovavimui. Vyriausybę sudarė konservatorių partija. Anadien Mrs. Bandaranaike partija susitarė su kita opozicine grupe (Sri Lanka laisvės partija) ir užsitikrino daugumą parlamente. Premjeras Dudley Senanaike turėjo atstatyti.

Našlei čia padėjo ir Ceilono komunistai, kurie savo pranašu laiko Trockį. Savo kritikams, kalbantiems, kad už suteiktą paramą ji įsileis komunistus į valdžią, Mrs. Bandaranaike pasakė: "Visa šalis žino, kad aš nesu marksistė ir kad aš noriu tiktaį tęsti savo vyro politiką — suteikti gyvenimo galimybes vargstantiems žmonėms".

Ceilonas ruošiasi pakeisti konstituciją, kaip anglų dominijos ir įvesti respublikinę santvarką, bet pasilikti Anglų tautų bendruomenę. Tuomet reikės išrinkti respublikos prezidentą. Ko gero, Ceilonas bus pirmoji respublika su moterim kaip prezidentu.

Mrs. Bandarake be premjero vietos dar užėmė užsienio reikalų ir krašto apsaugos ministrų vietas. Ją pradeda vadinti pirmąjį diktatorė mūsų laikų pasauly. Ji valdo 9 milijonų žmonių valstybę.

New Life Delicatessen
 Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir svezia mesa.
 3146 SO. HALSTED ST.
 Victory 2-7666
 Jonas Grinius, so-ininkas

F & M RADIO
 & TELEVISION SERVICE
 Authorized
 DELCO & MOTOROLA DEALER
 Car radio repaired while you wait.
 3159 S. Wallace St. CAIomet 5-9833

Marcia Bulaw vaidina Shelley Players teatre



Zinomojo Naujienų bendradarbio Prano Bulavo (Frank Bulaw), 738 W. 35 st., dukrelė Marcia vėl yra išvykusi į Shelley Players teatrą, New Scotland, N. Y., kur pernai vasaros sezoną vaidino dar tik kaip studentė. Šiomet Marcia jau priimta kaip "leading lady", pirmiausia rolemis vaidinti.

Marcia Bulaw yra viena iš trijų geriausių kandidačių, priimta į tą teatrą iš Mundeelen College teatro studijos. Baigusi šios vasaros vaidinimo sezoną, p-lė Marcia turės dar studijuoti dvejus metus garsojo Neighborhood Playhouse teatro studijoje, ir jei ten sėkmingai baigs, tai bus pirmą kartą aktorė Amerikoje.

The Shelley Players teatro išleisto brošiūroje "Playbill '60", kur iš 200 kandidatų-kandidačių yra atrinkta tik 21 jaunų artistų, apie Marcia Bulaw parašyta: "Shelley Players audienija tebe pamena Miss Bulaw iš praėjusio sezono, kai dar tebe būdama mokinė (apprentice) ji lengvai būtų buvusi išrinkta "The Girl Most Likely"... Jos suvaidinimas Irmos Kronkite "Picnic" veikalė ir Miss McCracken "Tunnel of Love" veikalė buvo išgirtas vietos kritikų, karštai sutiktas audienijos ir kiekvieno labai pamėgtas. Miss Bulaw studijavo teatrą Mundeelen kolegijoje netoli savo gimtosios Chicago, kur taip pat jau žavėjo audieniją žavingais pasi-

rodymais veikaluose kaip "The Boy Friend".

Lengva išmokyti šokių

Naujai pakeistos vasaros sezonui kainos jau galioja William Karzas puikiai vėsina moje Aragono šokių salėje, 1100 W. Lawrence Ave., netoli Broadway.

Ketvirtadienių vakarai — nuobaidų vakarai, nes tada jėjimas tik 55 centai asmeniui. Už tuos pinigus galima šokti 3/4 valandos nuo 8:30 iki 12:00 nakties, naudojantis be to nemokamomis fokstroto ir valso pamokomis. Atdara nuo 7:30 vak. Penktadienių ir sekmadienių vakarais jėjimas moterims po \$1.00, šeštadienių vakarais — po \$1.50. Atitinkamai vyrams po \$1.50 ir \$2.00. Už tuos pačius pinigus dar nemokamos šokių pamokos penktadienių ir sekmadienių vakarais.

Šiuo metu visi žavisi Chuck Foster garsia kapela, dalios Nancy Payne pasirodymais, Norm Ladd ir Jan Garber orkestrais.

partijos Platformos Komiteto skyriuje, kuris darė apklausinėjimus (hearings) užsienių politikos klausimais, pirmininkaujant senatoriui Cooper (iš Kentucky).

ALT sekretorius perskaite savo paruoštą raštą Lietuvos, Latvijos ir Estijos klausimui, siūlydamas Lietuvos pageidavimus tuo klausimui įdėti į republikonų platformą.

Komiteto nariai išklauė Dr. Grigaičia pateiktą labai palankiai, ALT sekretorius savo liudymą baigė 4.30 val. popiet.

Kaip jau buvo skelbta, ALT pirmininkas p. L. Šimutis ir sekretorius Dr. Grigaitis praėjusį antradienį buvo priimti Republikonų partijos nacionalio komiteto pirmininko Thurston B. Mortonio.

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Žada nominuoti Iškė į viceprezidentus

James Fulton, resp. kongresmanas iš Pa., žada republikonų konvencijoje išskirti pasiūlymą, kad Nixonui padėję būtų nominuoti dabartinis prezidentas Eisenhoweris, ir jis nejuokauja. Sako, Ameri-ka turi parodyti Nikitai, kad jis neišvengs tų vyrų kurie geriausiai žino, kaip su juo elgtis.

210-122 ir 21,022

Nuo metų pradžios iki trečiadienio vidurnakčio trafiko nelaimėse 210 žmonių užmušta

Metinė Mirties Sukaktis A. + A.

ANTANAS BRACHULIS
 Gyv. 1561 Lenox Ave. M. B. 39, Fla.

Mirė 1959 metų liepos 25 dieną, sulaukęs 45 metų amžiaus. Gimė Chicagoje.
 Palaidotas Chicagoje, šv. Marijos kapinėse.
 Paliko nuliūdę: sūnus Antanas, motina Marijona, tėvas Antanas, brolis Pranciškus ir brolio vaikai: Pranciškus ir Richardas ir daug kitų giminių, draugų ir pažįstamų.
 Mūsų brangiam Antanui Brachuliui pagerbti bus laikomos šv. Mišios šv. Brendon bažnyčioje, 67th & Racine 1960 m. liepos 26 dieną, 7:15 valandų ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti į pamaldas.
 Mes Tavęs mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tobuniė Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
 Sūnus, motina, tėvas, brolis.

A. + A.

VINCENTAS WASILIAUSKIS
 Gyv. 5915 So. Kildare Ave.

Mirė 1960 m. liepos 21 d., 8 val. vakaro, sulaukęs pusės amžiaus. Gimė Lietuvoje, Raseinių apskr., Lyduvenų parap. Amerikoje išgyveno 40 metų.
 Paliko nuliūdę: žmona Rozalija, pagal tėvus Laukytė, pagal pirmąjį vyrą Pinkowski, podukra Anna, žentas William Cavanaugh, trys sūniai, marči Luella, John id Mikal, marči Julia Pinkowski ir jų žmonos, pussesterės, pusbroliai ir daug kitų giminių, draugų bei pažįstamų.
 Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue.
 Pirmadienį, liepos 25 dieną 8:30 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Gimimo Paneles švenčiausios parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.
 Visi a. a. Vincento Wasiliausko gimines, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsišveikinimą.
 Nuliūdę lieka:
 Žmona, podukra, žentai.
 Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8800.

2 Metų Mirties Sukaktis

ANTANAS ZWEGA
 Gyv. 151 S. W. 52 Ave., Miami Florida.
 Daug metų gyv. Marquette Parke.

Mirė 1958 m. liepos 24 d. Gimė Lietuvoje, Raseinių apskr., Bytgalos parap., Zvegu kaimė.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
 Palaidotas Lietuvos Tautinėse Kapinėse.
 Liko nuliūdę: žmona Marcella, pagal tėvus Sagamogaitė, brolis Martin, jo žmona Stella, gyv. Kansas City, Kans., brolienė Frances Zwega su šeima, švogeriai John, Robert ir Antanas Sagamogai, gyv. De Kalb, Ill. Lietuvoje liko sesuo ir brolis ir kiti gimines, draugai bei pažįstami.
 Mes Tavęs mūsų Brangiausias, niekad neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime.

Nuliūdę:
 Žmona Marcella ir gimines.

Cook apskrityje, iš tų 122 Chicago miesto ir 21,022 sužeisti. Ketvirtadienio vakare Indiana plentė ties Gary dviem automobiliams susidaužus motina ir dukte užmušti, 3 sužeisti, kilame susidūrimė prie Griffith, Ind. viena moteris užmušta.

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJENAS"

ANTANAS MATUKAITIS (MATT)

Gyv. 2623 Luther Street
 Mirė 1960 m. liepos 21 d., 10:25 val. ryto, sulaukęs septynių metų.

Gimęs Lietuvoje, Suvalkų apskr., Maripampolės parap., Nartų kaimė.

Amerikoje išgyveno 55 metus.

Paliko nuliūdę: dukte Margaret Christiles, žentas Ryan (San Antonio, Texas), sūnus Petras Matukaitis, marči Evelyn ir anūkas Peter Ronald, pussesterė Agota Stepanauskas su šeima, švogerka Magdalena Matukaitiene su šeima, Rockford, Illinois, kiti gimines, draugai ir pažįstami.

Priklausė daugeliui organizacijų.
 Kūnas pašarvotas Stepono C. Lackawicz koplyčioje, 2314 West 23rd Place.

Pirmadienį, liepos 25ta diena 1:00 val. po pietų bus lydimas iš koplyčios į Lietuvos Tautines kapines.

Visi a. a. Antano Matukaičio gimines, draugai ir pažįstami nuširdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsišveikinimą.

Nuliūdę lieka:
 Dukte, sūnus, žentas, marči, anūki ir gimines.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. VI 7-6672.

TRUMBULL SODAS
 Galima gauti salę Vestuvėms, pokyliams, banketams ir t. t.
 VI 7-9641
 3000 S. TRUMBULL AVE.
 Kreiptis į Mrs. Janis.

PAIESKOMA ONA RAUDŽIUKĖ,

kilusi nuo Garliavos. Josios paieško giminitė Mikalina Raudžiūtė, ištekėjusi už Kubiliaus. Oną Raudžiukę arba ją pažįstančius prašome parašyti tokiu adresu:
 Mrs. Mikalina Kubilius
 4011 S. Talman Ave.
 Chicago 32, Illinois.
 Iš anksto Jums esu dėkinga.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
 Linksmumo arba liūdesio valandogė Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapių paposimai ir sezoninės kapams gėlės.
 ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

LOVEIKIS Telegrama! Visas Pasaulis Dalis
KVIETKININKAS
 Gėlės Vestuvėms, Banketams ir Pagrabams
 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
 BEVERLY HILLS GELINYCIA
 GĖLĖS VISOMS PROGOMS
 2443 WEST 63rd STREET
 Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
 Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
 4605-07 So. Hermitage Avenue
 Tel.: YArds 7-1741 — 1742
 4330-34 So. California Avenue
 Telefonas: LAfayette 3-0440
 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS
 TĖVAS IR SŪNUS
 MARQUETTE FUNERAL HOME
 2533 W. 71 Street
 Telef.: GRovehill 6-2345-6
 1410 So. 50th Ave., Cicero
 Telef.: TOWnhall 3-2108-9
 Trys moderniškos koplyčios
 Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
 6945 SO. WESTERN AVE.
 TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
 MAŠINOMS VIETA
 REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
 Chicago
 Lietuvių
 Laidotuvių
 Direktorių
 Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
 TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

P. J. RIDIKAS
 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
 2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
 718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
 1424 SO. 50th AVE., CICERO
 Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

SUTVARKOME VISUS KELIONIŲ REIKALUS
 Parduodam lėktuvų, geležinkelio ir garlaivių tiketus be jokio pridedamo mokesčio.
 Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi susizinti su šia kelionių įstaiga:
WIDE WORLD TOURS
 Evergreen Plaza
 95th & WESTERN AVE.
 Telefonai:
 GA 2-0640 — BE 3-1104

NOW! 4 1/4%
 PER ANNUM
ALL ACCOUNTS
 EARNING ON PREPAID SAVINGS
 Effective Jan. 1, 1960
 FREE ALUMINUMWARE WITH \$200.00 OR MORE
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.
 1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.
 Tel. Bishop 2-1397
 HOURS: MONDAY 9:30 - 5:00
 TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9:30 - 5:00
 SATURDAY 9:30 - 1:00
 WEDNESDAY CLOSED

"NAUJENOS" KIEKVIENI DARBO ŽMOGAUS IR DRAUGAS IR BIEČIUS

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS VISOMS TAUPIAMO SASKAITOMS
 Indėliai apdrausti iki \$10,000.00
 Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
 4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.
 LAfayette 3-3248
 Sekretorius CHARLES ZEKAS
 Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Baltic Hotel
 7643 HARDING AVENUE
 MIAMI BEACH 41, FLORIDA
 BLOKAS NUO PAJURIO
 Sophie ir Bernice Welicka

PRESSMEN — SLITTER MEN
 We need Experienced Flexo-graphic pressman and also slitter men — for our 2nd and 3rd shifts — good starting salary outstanding Benefits — Including profit sharing — Plenty of overtime work available call
 Mr. Jorgenson at CL 4-8000
BAGCRAFT CORP.
 3900 W. 43rd ST.

PLANING TO REMODEL?
 Call now for fast, dependable and economical estimates for:
 DORMERS RECREATION ROOMS
 ATTICS ROOM ADDITIONS
 Call Mr. Anders at ESsex 5-9202
Metropolitan Store Front & Construction Co.
 2241 East 79th Street
 Chicago 49, Illinois

Pilypas išėjo iš ligoninės

Scottville, Mich. — Vincas A. Pilypas, Naujienų atstovas šiaurės Michigano valstybėje, liepos 15 dieną jau tiek sustiprėjo, kad gydytojas paleido jį iš ligoninės, duodamas instrukcijas Marci Pilypienei, kaip prižiūrėti ligonį, kad jis vėl sustiprėtų.

Pilypiui gydytojai pilaustė skily, lopė ir siuvinėjo. Dabar jau visos žaizdos apgyjo, ligonis gerokai sustiprėjęs. Jis jau gali valgyti, vaikščioti ir automobilių vairuoti. Gydytojas uždraudė sunkiai dirbti. Čia įeina naudojimas traktoriaus, šieno plovimas, džiovinimas, vežimas ir kiti sunkūs ūkio darbai.

Pilypas yra pasiryžęs gydytojo klausyti. Praeitą kartą kai nepaklausė, tai teko brangiai skausmais mokėti.

Pilypas yra nutaręs jokio sunkaus darbo nedirbti. Siek tiek pasikrapštinės apie namus, padės Marytei karves ir vištas prižiūrėti, praeitų metų kukuruzus sutvarkyti, tvoras aptverti, o vėliau savo Buiku pavaižinės po apylinkę ir aplankys Naujienų skaitytojus.
 Kaimynas

Lietuvos klausimas Platformos Komitete

ALT Sekretorius Dr. Grigaitis liudijo Republikonų Subkomitete užsienių politikos klausimams

ALT sekretorius Dr. P. Grigaitis praėjusį ketvirtadienį popiet liudijo Republikonų

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS AUKŠCIAUSIAS DIVIDENDAS



MIDLAND SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Ant visų sąskaitų **4 1/2%** Ant Bonus sąskaitų **5%**

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. Phone: LA 3-4719

Kiekviena sąskaita iki \$10,000.00 apdrausta Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje. August Saldukas, Prezidentas

"Tikrojo tautiškumo" radinys

LAISVOJI TRIBUNA

Vienas po kito konkrečiai, — bei skersai, — pavaikščioja jį savo tikrąja verte" bei "tautiškosiomis pažūromis", — "išryškėja" vadistinių tautininkų vadeivos: V. Rastenis, B. Gaidžiūnas ir kit. Šit, V. Rasteni, pagaliau, emė "suprasti" ir jo savieji: Dr. Jonas Paplėnas (Amerikos Lietuvių Tautinės Sąjungos vicepirmininkas) Clevelande pripažino, jog V. Rastenis jau nebegali būti tarp tautininkų.

Dabar, B. Gaidžiūno "visuomeniškai" "Dirvai" jau daug laiko "tautiškai bešnekučiuojant" jį kita tautininkų laikraštį, — Juozo Tysliavos "Vienybė", — (siekiant visišką "Vienybės" — savaimę prieita prie B. Gaidžiūno. Ir dar kartą rastas senai žinomas stambus "tikrojo tautiškumo" radinys — karjeristinis agronomas Baly Gaidžiūnas. Tas pats, kuris "Dirvoje" vis terloja kitaip galvojančius dorus lietuvius. Šiuo laiku jį nagą paėmęs Lietuvos laisvės kovų savanorį kūrėją Juozą Tysliavą ir jo redaguojamąjį seniausįjį lietuvių laikraštį "Vienybė".

Aplink B. Gaidžiūną, ir išilgai

GROZIO NAMAS
VISI GROZIO PATARNAVIMAI
\$15.00
pusmetinis susukavimas už \$10.00.
Dėl susitarimo skambinkite TU 2-8017
1907 W. 11th Gary, Ind.
Paminėkite šį skelbimą.

Announcing the opening of
CENTRAL PIZZARIA
5437 W. MADISON ST.
(Formerly Crawford Pizzeria)

Featuring Pizza • Italian Dishes
Sandwiches
Hours 12:00 Noon to 12:00 Midnight
FOR DELIVERY
Phone COLUMBUS 1-9403

Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost, medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinsite siuntinio ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO., ir L i u s e s suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. Atidara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00, arba 4090 S. Archer Ave., Chicago 32, Ill., LA 3-3037. Atidara nuo 9:00 iki 6:00. A. Kavaliauskas. (Sk.).

B. Gaidžiūna, J. Leonas šitaip užbaigia:

"Tokių ir panašių dabartinių Dirvos redaktorių B. Gaidžiūna charakterizuojančių citatų būty galima duoti ir daugiau, bet tuo tarpu užteks. Gana to, kad politiškai murzino žmogaus paveikslą tegalima nupiešti jo spalvomis".

Tikrai, kas gi, pagaliau, iš viso yra tie vadistiskieji tautininkai, kurie j savo srovės oficialų "visuomeniškąjį" laikraštį — "Dirvą" redaktoriumi, — "tautiškosios minties formuotoju", teisingia turėti tik tokį liešą, bekaulį karjeristą.

V. D-kus

Sophie Barcus radijas tautų laisvės tarnyboje

Praeitą pirmadienį Sophie Barcus radijas pašventė išisą valandą pavergtų tautų laisvinimo reikalams. Pagrindinę kalbą pasakė Lietuvos Respublikos konsulas Dr. Petras Daužvardis. Jis priminė klausytojams Pavergtų Tautų Savaitės svarbą išlaisvinimo kovoje. Kaip žinoma praeitais metais JAV kongresas nutarė kiekvieną mėną minėti pavergtas tautas, o prezidentas Eisenhoweris įsakė šios savaitės metu aptarti priemonės pavergtoms tautoms išlaisvinti.

Šiūlo j unią dar dvi salas

Respublikonų kandidatas j Portoriko salos gubernatorių Lois Ferre pasiūlė įrašyti j respublikonų platformą, kad Portoriko (Puerto Rico) būtų priimta j Jungtinės Amerikos Valstybės kaip 51 valstybė. Taip pat Virginijos salų delegatas respublikonų konvencijoje Jose Shaubah paprašė kad partija paskelbtų deklaraciją jo saloms gauti valstybės statusą, nors tas laikas ateisigs ne anksčiau kaip po 15 ar 20 metų.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS

21" NAUJAUSIA STALO TV TIK \$99.95
8 KUB. PĖDŲ ŠALDYTUVAS TIK \$179.00

PIRKEJAI GAUNA DOVANŲ

Pirkusieji už \$100 ar daugiau gaus naują modernišką transistorinį radiją

Duodame 50% nuolaidą už krautuvė būvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 5 vienetų Dinette setas
- 3 vienetų miegamojo setas.


Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.

2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711

Atidara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val., kitomis darbo dienomis 9-8. Sekmadieniais iki Labor Day uždaryta.

1909  1960

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVEJE

Turtas - \$75,000,000.00
Atsargos Fondas \$6,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidroma.

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai



Pasinaudokite sekanciais mūsų patarnavimais: Nariams veltui iškeičiami čekius • Duodame Money Orderius — čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupymo skyrius • Kalėdų ir vakacijų skyriai • Aukšti dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • Nemokamas parkinimas • Saugios vauktų dėžutės • Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kambarys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

Chicago Savings & Loan Ass'n
6245 So. Western Ave. Tel.: GROvehill 6-7575 Chicago, Ill.

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

Now at SOLTIS

NEW! A 2-Speed Washer at an Economy Price

MAYTAG

Super Highlander



The most sensational washer—the most outstanding value—we have ever offered! Absolutely top quality (the only kind Maytag makes!) with more automatic and deluxe features than you'll find in some of the very highest priced washers.

WITH AUTOMATIC BLEACH INJECTOR

EASY TERMS, TOO!

- 2-speed, 2-cycle operation—washes any fabric safely
- Choice of 3 water temperatures—HOT, WARM, and COLD
- Fully automatic—set it and forget it!
- Fully flexible—stop it, start it, change cycle any time!
- RUST-RESISTANT zinc-coated steel cabinet—only Maytag has it!
- 925 lint removers solve the lint problem!
- Full-time safety lid—prevents accidents!
- Pushbutton water level control—adjusts the water level to the load
- Metered Fill—adjusts to any water pressure
- Lifetime white porcelain wash tub—can't rust, can't stain!
- Gyrafoam wash action—washes clothes Maytag clean!

Before you buy any washer...see the Maytag Super-Highlander!

COME IN TODAY!

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street Tel. HEMlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Kalbės 12 metų sovietų vergijoje buvęs Kun. Leopold Braun senatorius Roman Hruška Charles Kersten ir prof. V. S. Vardys

ŠEŠTADIENĮ, LIEPOS MĖN. 23 DIENĄ, 2 VAL. PO PIETŲ

GRANT PARK E (prie Michigan Ave.) įvykis

DIDŽIOJI LAISVĖS MANIFESTACIJA

Kiekvieno pavergtų tautų laisvės trokštančio žmogaus pareiga šioje manifestacijoje DALYVAUTI

Visus Chicagos ir jos apylinkės lietuvius didžiojon mani festacijon kviečia

Lietuvių Bendruomenės Chicagos Apygardos Valdyba

Lietuvių organizacijos dalyvauja su vėliavomis, organizuotai. Nariai dėvi tautinius drabužius.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestčiuose metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$13.00
pusei metų \$7.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.25

Užsienioose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Seštadieniais — iki 12-tos.

Duos \$130,000,000 Gomulkai

Nors Lenkijos komunistinė valdžia užsienio politikoje eina išvien su Sovietų Rusija, bet Jungtinės Valstybės teikia jai finansinę paramą.

Vladislovas Gomulka, Lenkijos komunistų vadas, pasielgė labai negražiai JAV atžvilgiu, pritardamas Chruščiovo šmeižtams prieš prez. Eisenhowerį dėl U-2 lėktuvo skridimo. O betgi užvakar valstybės departamentas nutarė duoti Lenkijai dar \$130,000,000 vertės kreditų maisto produktams įsigyti šioje šalyje.

Pridėjus šią sumą, komunistinė Lenkija bus gavusi ekonominės pagalbos iš JAV, siekiančios \$444,000,000, atseit, netoli pusės bilijono dolerių.

Washingtonas šelpia Gomulkos režimą, norėdamas padėti jam atsipalaiduoti nuo Kremliaus saitų, bet Gomulka ima paramą ir iš Maskvos, kuri jį šelpia, kad jisai nepatektų visiškai "buržuazinės" Amerikos įtakon.

Gomulka turi dvi rankas ir abi ištiesios — kairioji į rytus, dešinioji į vakarus. "Proletariato išlaisvintojas" virto elgeta, nes komunizmas Lenkiją nuygvendino.

Komunistų terminologijoje tai yra vadinama "revizionizmu". Peningas biznis!

Lenkijos vyriausybė, beje, sutiko atmokėti \$40,000, 00 Amerikos piliečiams, kurių nuosavybes ji pagrobė ir "tukolentyvino".

Ikeda eis su Vakarais

Naujasis Japonijos premjeras Hayata Ikeda, kurio ministerių kabinetas buvo prisaiškintas pereitą antradienį, žada tvirtai laikytis sąjungos su Vakarais, tiksliau sakant, su Jungtinėmis Valstybėmis. Pirmoje spaudos konferencijoje Ikeda pasielgė kitaip, negu yra priimta politikoje. Jisai kritikavo savo pirmtaką buv. premjerą Kiši, nors pastarasis yra tos pačios liberalu-demokratų partijos narys, kaip ir jisai.

Ikeda kritikavo Japonijos-Jungtinių Valstybių sutarties ratifikavimo būdą, ne pačią sutartį, prieš kurią smarkiai kovojo socialistai. Ją ratifikuojant, Kiši pasiuntė į parlamentą policiją tvarkai palaikyti, ir kai policija jėga pašalino atstovus, kurie trukdė posėdžio atidarymą, tai premjeras pasiūlė likusiems parlamente nariams balsuoti už sutarties patvirtinimą. Jie taip ir padarė. Turėdami absoliučią daugumą parlamente, liberaliai-demokratai būtų galėję bet kada nubalsuoti taip, kaip nori jų vadas, užimęs premjero postą; bet būtų atrode geriau palaukti, kol opozicijos atstovai atvės ir sugrįš į pasėdį. Kiši nenorėjo laukti, nes jam rūpėjo, kad sutartis būtų patvirtinta prieš atvykstant į Tokyo prez. Eisenhoweriui.

Sutarties patvirtinimą Kiši pravedė, bet sugadino JAV prezidento vizito planą.

Naujasis premjeras stengiasi sušvelninti santykius su opozicija ir ketina šituo tikslu kviešti socialistų atstovus į pasitarimus su jo partija. Jo pastangomis, gal būt, susidarys parlamente patogesnė atstovų darbu atmosfera. Parlamentas turi būti darbingas — antraip, žmonių atstovybės sistema netenka pasitikėjimo ir autoriteto.



Havaju senatorius Hiram Fong ir "Miss Laisvės Varpas" Ann Bradley Philadelphiaje Nepriklausomybės šalyje prie Laisvės Varpės laika veisė su 50 žvaigždėmis. Naujoji veisė iškelta ir pastatyta vietoje ligi šiol buvusios veisė su 47 žvaigždėmis.

ALEKSAS SEMETA

ATSAKYMAS TITULUOTAM KRITIKUI

KRITIKA IR POLEMIKA

Pasakymą, kad kas nieko neveikia, tuo niekas nepeikia, reikia laikyti teisingu, nes tai paties gyvenimo praktikos patvirtinta teisybė. Tačiau peikimo būdai ir patys peikėjai yra įvairūs: vieni kitų atliktus darbus ar darbą nagrinėdami, sa-vyje turi atsakomybės jausmą, išplaukiantį iš padoraus išsiau-klėjimo ir stengiasi atrasti tą

"tikrąją tiesą", kurios oponentas, jo akimis žiūrint, pasigenda nagrinėjame darbe. Tai visais atžvilgiais girtinos ir sveikintinos pastangos, nes nėra nė vieno tobulo žmogaus, kuris galėtų būti tikras, jog visame kame yra teisingas ir neklystantis.

Bet kai kada atsiranda ir tokių "kritikų", kurie stengiasi pačiais grubiausiai išsireikškimais, išsigalvojimais ir faktų iškreipymais suniekinoti "kritikuojamąjį", ypač kai atsiranda proga suvesti asmenines sąskaitas.

Tokio "kritiko" susilaukiau ir aš "generalinio štabo pulkininko" P. Žiliaus asmenyje ryšius su "Naujienų" atkarpoje nuo š. m. sausio mėn. 18 d. iki gegužės mėn. 20 d. spausdintais mano "Eilinio partizano atsiminimais".

Apžvalga

ITALIJOJE GRĮŽTA KOALICIJA

Italijoje vėl grįš valdžion vidurio partijų koalicija su premjeru Amatore Fanfari prysakyje. Ją sudarys krikščionys demokratai, liberalai ir socialdemokratai.

Dabartinė vieny krikščionių demokratų vyriausybė, vadovaujama Tambroni, traukiasi. Prieš ją kilo nepasitenkinimo pasitikėjimo pareiškimą parlamente, pasidėkojant "neo-fašistams". Fašistai pasipūtė. Komunistai ir jų bendrakaičiai kairieji socialistai ėmė kelti triukšmą. Kai kur įvyko riaušės ir muštynės.

Kr. demokratai, kurie visose pokarinėse vyriausybėse turėjo pramjero postą, nutarė pasukti kairėn, atsiribojant nuo monarchistų ir fašistų.

KARTU SU NEATVYKUSIAIS

Vienas laikraštis rašo: "SLA seime, vykusiame Pittsburghe, dalyvavo 184 atstovai".

Taip buvo išspausdinta SLA seimo raportų ir darbų knygoje, išėjusioje prieš seimą. Toje knygoje buvo paskelbti išrinktų delegatų vardai.

Bet 54 delegatai neatvyko. Kuopų iždai tušti ir jos negali apmokėti delegatų kelionių išlaidų. Seimai įvyksta per tankiai. Į juos važiuoja daugumojė tie, kurie nori paostogauti, turi savo mašinas ir "smulkiųjų".

Dalyvavusių Pittsburgho seime delegatų skaičius buvo 184 minus 54, t. y. 130.

ROCKEFELLERIO PIRMTAKAI

Gubernatorius Nelson Rockefeller neduoda ramybės respublikonų partijai, nuolat ją kritikuodamas ir peikdamas jos kandidatą ir prezidentus Nixoną. Jisai sakosi sutiktų kandidatuoti, vietoje Nixono, jei respublikonų konvencija jį "pašauktų" ("draftuotų"), nors pats Rockefelleris nesitiki, kad jisai bus pašauktas.

Kam gi tad visa šita komedija?

Bet tai nėra komedija, sako žmonės, kurie atsimena respublikonų partijos praeitį. Rockefelleris, sako jie, išreiškia pažangesniųjų respublikonų nepasitenkinimą partijos vadovybės politika. Jisai kelia maištą, kaip kitąsyk kad darė Theodore (Teddy) Roosevelt, kuris net suskaldė partiją, kovodamas prieš konservatorių Willam Howard Taft bei jo rėmėjus.

Tokie ir panašūs maištininkai respublikonų partijoje buvo Idaho senatorius Borah, Kalifornijos senatorius Hiram Johnson, Wisconsin gubernatorius LaFollette, Nebraskos senatorius George W. Norris.

Jie pralaimėjo, bet jų pastangos nenuėjo niekais. Laikui bėgant, kai kurios tų maištininkų idėjos paėmė viršų partijoje. To pasekoje respublikonų partija, kad ir palengva, darėsi pažangesnė. Antraip, ji būtų sustingusi ir netekusi pasekėjų liaudyje.

"Dirvos" 69, 70 ir 71 numeruose P. Žilys "išnagrino" mano atsiminimus. Apie Žiliaus toną arba žurnalistinę etiką nėra prasmės kalbėti nei supratimo, nei tvarkos, nei tradicijų atžvilgiu. Čia tenka tik atitaisyti jo grubius faktų iškreipimus, iškelti viešumon jo pasifimas niekingas pareigas nuvertinti Kužių partizanų būrio ir apylinkės vyrų pastangas ir pasiaukojimą kovose su bermontininkais už Lietuvos laisvę 1919 m. bei parodyti mielam skaitytojui jo pastangas suniekinuti mane ir suvesti su manim asmenines sąskaitas.

Kam tos Žiliaus pastangos ir kas jis yra, — paaiškės šio rašinio eigoje.

Kad Žilui labai stokoja atsiminimo ir kar jis rašo kas jam šumo metu ateina į galvą, prašau skaitytoją jau pačioje šio rašinio pradžioje į tai atkreipti dėmesį:

"Dirvos" 69 Nr., straipsnyje "Apie Eilinio Partizano Atsiminimus" pirmoje straipsnio eilutėje Žilys taip rašo:

"Kovo-gegužės mėnesiais Naujienose buvo spausdinami A. Semetos "Eilinio Partizano Atsiminimai". Tų atsiminimų 52 atkarpoje (Naujienos, kovo mėn. 22 d.) rašoma apie apdovanojimus ordiniais ir sarkoma..."

Faktas yra tas, kad "Eilinio partizano atsiminimai" Naujienų atkarpoje buvo pradėti spausdinti sausio mėn. 18 d. ir baigti gegužės mėn. 20 d. Čia, palyginti, nedidelis dalykas, bet jis charakterizuoja mano oponentą neigiama prasme, nes ką gi toks rašeiva gali parašyti, ir tai dar teisingai, kas buvo prieš keturiasdešimt metų, jeigu jis jau nebesiorientuoja keturių mėnesių laike? O kaip žinome iš įvairių jo "raštų", jis visuomet nepamiršta pasakyti, girdi: "gerai atsimenu, gerai žinau..."

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Žilys, nedrįsdamas savo vardu mesti nepagrįstus kaltinimus K. Žuko adresu, prisidengia, kaip kiekvienas negarbingas žmogus, svetimam vardu. Šiuo atveju Žilys pasirinko buv. kariuomenės štabo viršininko padėjėją pulk. Zubrį, kuris, anot Žiliaus, kaip buvo kalbama K. Žuko apdovanojimo reikalu, "maždaug taip apie K. Žuką išsireiškęs":

"Kaip tai padarysi? Jami būnant ministru, net kariuomenės vada, praradome Suvalkų, Seinų ir Vilniaus sritis, netekome Eglaitės. Kariuomenė apdaūyta, išblaškyta. Kai jis buvo fronto baro vada Suvalkijoje, ten jo kitių ypatingų veiksmų nebuvo. Už tai jam būtų galima duoti Vyčio Kryžių be kardų. Fronto vadui tai netinka. Širvintai-Giedraičiai? Tai gen. S. Žukausko nuopelnas. Ir t. t."

Tik dabar Žilys sugalvojo tokią atestaciją, nes dar yra šimtai gyvų liudininkų, kurie žino,



New Yorko gubernatorius Nelson Rockefeller skatina respublikonų platformos komiteta Chicagoje priimti tokią programą, kuri visur sustiprintų demokratiją ir pakeltų šio krašto gynybą ir ekonomiką.

Pirmiausia Žilys įsikabino man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Man į plaukus už iškėlimą fakto, kad pulk. Kostas Žukas, buvęs fronto vadas ir Krašto Apsaugos Ministeris Lietuvos Nepriklausomybės kovų metu, nebuvo apdovanotas jokiais ordiniais ar medaliais, nors jo pastangų dėka buvo labai daug prisidėta prie Lietuvos nepriklausomybės atstatymo. Čia Žilys išstojo visu jam įgimtu cizinizmu niekinti senąjį karį veteraną, kuris laikomas pagarboje kiekvieno padoraus lietuviu ne tik čia, Clevelande, bet ir visur kitur, nes jis yra mūsų buvusių karinių pajėgų garbės simbolis. Tą žino visi, tik Žilys čia užsimerkia, nes tam yra priešastis pulk. K. Žuko pakartotini neigiami pasisakymai apie gruodžio m. 17 d. perversmą ir pačius perversmininkus, kurių tarpe Mauro darbas yra atlikęs ir Žilys.

Kokius neteisingus ir šlykščius apkalbinimus Žilys meta pulk. Kosto adresu. O istorinė tiesa yra ta, kad pulk. K. Žukui vadovaujant frontui, o vėliau einant Krašto Apsaugos Ministerio pareigas, jaunutė mūsų kariuomenė, skurdžiais ginklais ginkluota (ir tų nebuvo pakankamai), palyginti menkai išmokslintų karininkų vadovaujama, bet tėvynės meilės šarvais šarvuota, — prikėlė mūsų tautą iš mirdėjimo ir iškovojo jai laisvę! Bet kai per 20 laisvo gyvenimo metų mūsų kariuomenė buvo ne tik apginkluota moderniais ginklais, bet karininkų eilėse atsirado tokių "generalinio štabo pulkininkų" kaip Žilys, Lietuvos laisvės buvo atsižadėta be šūvio! Dar blogiau. Okupantai pareikalavus, visi tokio plauko "didvyriai" kaip Žilys, tuojau prisiekė raudonajam skudurui ir apsilviko prieš armijos uniformas. Štai kur tragedija!

Ir kai po visų tokių "gudrybių" Žilys pastato man klausimą: "Ar A. Semeta ir to nesugeba suprasti?, man miela tuojau ir atsakyti: Taip, aš ir daugelis kitų gerai žinome, tik Žilys "nežino", kodėl K. Žukas nebuvo apdovanotas. Tik jau ne dėl tų priežasčių, kurias tokioje niekingoje formoje primeta Žilys, bet visai dėl kitų, apie kurias puikliausiai žino ir pats Žilys.

Bet aš čia pasilieku teisę paklausti ir Žilių: Ogi už kokius nuopelnus Lietuvai tamsta, p. "gen. št. pulk.", buvai apdov-

notas net keliais ordiniais? Kokius gi žygdarbius esi sveikas atlikęs Lietuvos labui? Žinau, kad Tamstai čia bus labai sunku atsakyti, nes kai Kostas Žukas vadovavo ginkluotiems Lietuvos patriotams, su ginklu rankose kovojantiems su priešais už Lietuvos laisvę, — sveikas, išsipyres į pavasarininko klumpes klampinėjai 1919 m. birželio Kupiškio-Rokiškio rajone, kur socialdemokratai apakusių politinių fanatikų nekaltai buvo įkūsti galvažudžiškiems gen. Glovackio žudikams. To pasekoje žuvo teisininkas Valukas su žmona, Šmalštys ir daugelis kitų. Gerai žino ir Žilys, kad vėliau tie žudikai buvo ieškomi, kad būtų atiduoti teisingumo organams nubausti.

"Dirvos" 70 Nr. Žilys mane kala prie stulpo už tai, kam aš paminėjau, jog Širvintų-Giedraičių kautynių metu (lapkričio mėn. 16-18 d. d.) kariuomenės vadas gen. S. Žukauskas, niekam nieko nepranešęs ir neturėdamas leidimo apliešti vadovietę, buvo iš fronto pasišalinęs ir Rokiškyje, pas lenkų grafienę Pšesdeckę medžiojo. Nei tada, nei dabar niekam nekilo mintis, kad tai buvo paprastas atsitikimas, kai vadas išviliojamas pamėdyti iš fronto zonos, kai priešas ruošėsi generaliniam puolimui. Tik "gen št. pulk." (Bus daugiau)

SKAITYK PATS IR PARAGINK KITOS SKAITYTI NAUJIENAS JOS VISAD RAŠO TEISYBE

MOVING **PERKRAUSTYMAS** **MOVING**
IS TOLI IR ARTI
Našji dideli traukai - Našjauji kraustymo traukai
Šlyu metų patirtimas - Pigus ir sažiningas patarnavimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69 St. Chicago 36, Ill. Tel. Wabbrook 5-9209

INVEST IN UNIVEST

Anticipated Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum

Effective April 1, 1960

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

1809 S. HALSTED STREET
 CHICAGO 8, ILL.
 Phone: HAYmarket 1-3070

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

CLERK-TYPISTS

FOR ACCOUNTS RECEIVABLE AND ACCOUNTING DEPARTMENT

Also a variety of openings FOR EXPERIENCED OFFICE PERSONNEL Good starting salary, opportunity for advancement, excellent company benefits, modern air-conditioned office, 5-day week.

CRestwood 2-3701 GENERAL BINDING CORP.

1101 SKOKIE HIGHWAY NORTHBROOK, ILL. 1/2 Mile South of Route 68

REKALINGOS MOTERYS

Idomus ir lengvas dirbtuvės darbas naujoje Chicago's dirbtuvėje.

Gera proga siekiantiems saugumo ir gero darbo.

Moteris ir vyras reikalingi darbu nuo 5 iki 9 val. vakaro

CRAFT HOUSE PLASTICS

5900 N. W. Highway, Chicago, Ill.

Kreiptis asmeniškai nuo 8 ryto iki 12-tos ir nuo 12:30 P.M. iki 4:30 P.M. nuo pirmadienio iki penktadienio.

REIKALINGA TARNAUTOJA

mokamoms sąskaitoms tvarkyti.

Turi mokėti skačiuoti ir rašyti mašinėle.

Patyrimas pageidaujamas, bet ne būtinas.

ECONOMY ENGINEERING CO.

4511 W. Lake ES 8-9110

REGISTERED NURSES Permanent full time positions available in our fully equipped 93 bed General Hospital.

All shifts available \$325 per month differential paid for EVE & NIGHT duty. Pleasant living area close to hospital.

DIETITIAN A. D. A. Salary in accordance with background and experience. 93 bed general hospital. Located in progressive community. Permanent position.

Please write, phone or apply — administrator. ST. CHARLES MEMORIAL HOSPITAL

700 Lava Road, Bend, Oregon EV 2-4321

X — RAY TECHNICIAN

Permanent position in fully equipped 60 bed J.C.A.H. approved General Hospital. Experience necessary. Your salary will depend on ability and background.

DIETITIAN A. D. A. Hospital experience required — salary open, permanent position — excellent personnel policies. Located between Muskegon & Grand Rapids pleasant community.

Please write, apply or phone 200 GRAND HAVEN MUNICIPAL HOSPITAL

Mr. Ralph Tarr — administrator.

WHY TRAVEL?

Work near Home Ideal position for North West resident

DICTAPHONE OPERATOR Modern equipment. Pleasant office near Pulaski and Belmont Ave., generous employee benefits.

Call Mr. Wise for appointment Kildare 5-2716

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia

BODY MAN WANTED

Must be top man with experience for large dealership and large volume.

Top wages Call Columbus 1-5500 Mr. Peterson

640 W. MADISON Oak Park, Illinois

MACHINE OPERATORS

Tubing and metal fabricating plant. Top pay. All benefits. MO 6-9570

REIKALINGAS energingas bartendėris, nevyresnis kaip 40 metų.

Kreiptis 24 E. Roosevelt Rd. Chicago 5, Ill. po 7 val. vakaro.

REIKALINGAS prityres savystovus mėsininkas (bučėris) maisto produktų krautuviu.

Pastovus darbas. Skambinti tel. FU 9-3398.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

Paskolos, perkant namus, daromos ūgiems terminams ir žemais nuomomis mėnesiniais išmokėjimais

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NEPAPRASTAI PUİKUS namas ir vieta, 2 bloki nuo Marquette Pk. 6 kamb. su visais moderniais įrengimais. Gazu šildymas. 2 auto garažas. Soninis įvažiavimas. 50 pėdų sklypas. Sodelis. \$19,000.

2 AUKSTŲ mūr. su angliškų rūsiu Brighton Pk. 2 x 6 ir 1-4 kamb. Alyvos šildymas. 36 pėdų sklypas. \$125 mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. \$23,000.

10 APARTMENTŲ mūr.: 2x5, 2x4, 6x3. Labai svarus. Apžiūrėkite! Savininkas duos morkičių.

DEL SENATVĖS savininkas parduoda 450 akrų ūkį. Wisconsinie. 4 traktoriai, 3 silosai, 80 galvių, 7 kamb. moderniškas namas. Duos morkičių, arba mainys į namą Chicagoje.

200 AKRU ūkis Wisconsinie, 285 myl. nuo Chicago. 5 kamb. gyv. namas, tvartas, šilto mašinos. 100 akrų apaugę mišku, kita dirbama. Kiekvieną savaitę galima apžiūrėti — būsite nuvežti. Tik \$12,800.

PRIE LIETUVIŠKOS bažnyčios, gražioje vietoje, arti susisiekimo 18 metų 6 kamb. rezidencija. Gazo-kašto vandens šildymas. 2 auto garažas. 50 pėdų sklypas.

LABAI SVARUS 9 1/2 kamb. mūr. su 5 mieg. ir 2 vonios. Apsauga nuo potvynio. \$26,000.

PRIE LIETUVIŠKŲ mokyklos Marquette Prk. naujas 5 1/2 kamb. bungalow. Apžiūrėkite — patiks!

SU 4 MIEG. 6 1/2 kamb. mūr. bung. prie parko. 2 vonios. 1 1/2 auto garažas. Tinkamas didėlei šeimai. DIDELIS 6 kamb. Georgian netoli

47-os ir Pulaski. Alyvos šildymas. Poilsio kambarys rūsy. 2 auto garažas. Geras namas svariojo apylinkėje, nebrangus.

LEMONTE ant 1/2 akro žemės 7 metų 6 kamb. gražus namas. Upeilis ir busas prie pat durų. \$15,000.

1/2 AKRO ZEMES ant gražaus kalnelio Tinley Prk. Miesto gazu. Apylink naujos, puikios rezidencijos. Patogus susisiekimas traukiniu su Chicago centru. \$5,000.

BEVERLY SFORES 10 metų 6 kamb. Alyvos šildymas. Rūsys, garazas. 1 akras žemės. Gražiai ir brangiai įrengtas. Parduodamas su visais baldais.

1 1/2 AUKSTO 7 metų mūr. 4 1/2 ir 3. Mūr. garazas. Karšto vandens šiluma. Platus sklypas. \$28,000.

1 1/2 AUKSTO mūr. 4 ir 4 kamb. 75 pėdų sklypas su 15 valsmėdžių. 2 auto mūr. garazas. Tik \$26,000.

TIK \$11,500 už 6 kamb. medinį namą prie Marquette Prk. Gazo šiluma. Platus sklypas. Maži takai.

2x5 MED. Brighton Prk 2 auto garažas. \$11,750.

2x6 IR 3 kamb. med. namas. Platus sklypas. Dvigubas garazas. \$110 mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. \$19,900.

LABAI SVARUS 1x5 MŪR. Nauja elektra ir šildymo sistema. \$200 mėn. pajamų ir 5 kamb. savininkui. \$23,500.

NETOLI EZERO, Beverly Shores 5 kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su baldais. \$10,500.

PRIE MICHIGAN CITY 4 ir 3 kamb. medinis. 40 pėdų sklypas. Prie ežero. \$8,000.

P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE

SKUBIAM PARDAVIMUI gražus mūr. 2 po 6, dideli kambariai, išgrąžintas rūsys, šildymas alyva, 2 auto mūr. garazas. Prašoma \$30,300.

PAJAMŲ MŪR. 8 kamb. ir porčius, 5 miegamieji, naujas šildymas alyva, 2 auto garažas. \$19,500.

7 KAMB. APYNAUJIS mūras, 2 auto garažas, 40 pėdų sklypas. \$22,600.

VISAI NAUJAS mūr. arti lietuviškos mokyklos. 3 miegamieji, išskelti vamzdžiai šildymas gazu.

6 KAMB. NAMAS ir geras garazas arti mokyklos \$14,500.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 6 kamb. mūrinis, naujas gazo šildymas. Garazas. \$22,200.

3 BUTAI ir bižnis, mūrinis namas, šviesūs dideli butai, 2 auto garažas. \$46,000.

2 BUTŲ NAUJAS 2 po 5 1/2 mūrinis, po 1 1/2 vonias kiekvienam bute atskirai šildomi gazu. Rimtas pasiūlymas.

GRAŽUS 1 1/2 aukšto mūras, 6 ir 4 1/2 kamb. butai, 40 pėdų sklypas, šalia 2-jų auto mūr. garazas. \$29,300.

K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKE 6 metų 2x4 1/2 mūras, 2 auto mūr. garazas. Kaina \$41,000.

MARQUETTE PARKE 2x5 1/2 mūras, autom. alyvos šiluma. Plytelių sienos virtuvėje ir toalete. Garazas. Kaina \$29,300.

MARQUETTE PARKE 10 metų mūras, 2 butai po 5 kamb. 2 auto garažas. Daug modernių įrengimų. Kaina \$41,500.

DEL LIGOS turi skubiai parduoti 2 metų 5 1/2 kamb. mūr. bung. Pirmas geras pasiūlymas užtikrins šį pirkinį. Daug priedų.

1 VAKARUS nuo Marquette Parko 1 1/2 aukšto 7 metų mūrinis namas, su 2 auto mūriniu garaz. Kaina tik \$28,000.

5817 S. KENNETH 1 1/2 aukšto naujas mūras. Visi modernūs įrengimai. Vienas butas 4 1/2 kamb. Nesė

A. J. GRIGAS REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. Visi telefonai HEMlock 6-2500.

Skoliname pinigų nuosavybėms pirkti, namams statyti, remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5 1/2 ir didesni nuosimčių paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. Virginia 7-1141.

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman

PERKAME, parduodame mašinėle įvairaus dydžio namus visur. Parduodame paskolą, visokeriopą aprūdą, veikia notariatams.

NORVILA Real Estate and Builders

2658 West 59th St. Prospect 8-5454

LOS ANGELES, CAL. Labai gerai vietoje parduodamas 7 butų namas, nešantis \$500 pajamų ir mėnesi. Gera transportacija, prie gerų krautuvių, tik 5 mylios nuo vidurmišcio. Savininkas norėtų parduoti lietuviui, pageidaujantiems apsigyventi Kalifornijoje. Kaina tik \$40,500. Galimokėti \$10,000 ar daugiau. Aukštinė proga. Rašyti: K. G. Urnežis, 10437 Whitegate Ave. Sunland, California. Phone: Florida 2-2087.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS 6 — NAUJIENOS, CHICAGO 6, ILL. — SATURDAY, JULY 23, 1960

47-os ir Pulaski. Alyvos šildymas. Poilsio kambarys rūsy. 2 auto garažas. Geras namas svariojo apylinkėje, nebrangus.

LEMONTE ant 1/2 akro žemės 7 metų 6 kamb. gražus namas. Upeilis ir busas prie pat durų. \$15,000.

1/2 AKRO ZEMES ant gražaus kalnelio Tinley Prk. Miesto gazu. Apylink naujos, puikios rezidencijos. Patogus susisiekimas traukiniu su Chicago centru. \$5,000.

BEVERLY SFORES 10 metų 6 kamb. Alyvos šildymas. Rūsys, garazas. 1 akras žemės. Gražiai ir brangiai įrengtas. Parduodamas su visais baldais.

1 1/2 AUKSTO 7 metų mūr. 4 1/2 ir 3. Mūr. garazas. Karšto vandens šiluma. Platus sklypas. \$28,000.

1 1/2 AUKSTO mūr. 4 ir 4 kamb. 75 pėdų sklypas su 15 valsmėdžių. 2 auto mūr. garazas. Tik \$26,000.

TIK \$11,500 už 6 kamb. medinį namą prie Marquette Prk. Gazo šiluma. Platus sklypas. Maži takai.

2x5 MED. Brighton Prk 2 auto garažas. \$11,750.

2x6 IR 3 kamb. med. namas. Platus sklypas. Dvigubas garazas. \$110 mėn. pajamų ir 6 kamb. savininkui. \$19,900.

LABAI SVARUS 1x5 MŪR. Nauja elektra ir šildymo sistema. \$200 mėn. pajamų ir 5 kamb. savininkui. \$23,500.

NETOLI EZERO, Beverly Shores 5 kamb. medinis. 50 pėdų sklypas. Su baldais. \$10,500.

PRIE MICHIGAN CITY 4 ir 3 kamb. medinis. 40 pėdų sklypas. Prie ežero. \$8,000.

KITUR. 5 butai ir krautuvių, pelningas mūrinis namas. \$16,900.

PELNINGAS RESTORANAS, didelės patalpos, gerai įrengta vieta, arti California ir Archer, 5 metų lysas. \$2,900.

BRIGHTON PARKE moderniai įrengtas 3 butų mūrinis, 2 auto mūr. garazas. \$28,000.

SENUTE PARDUODA gera ir pelningą namą, 14 kamb., 3 vonios, centr. gazu šildymas, 2 garažai, platus sklypas, geležinė tvora, visi baldai, už \$25,000.

TAVERNA ir puikus didelis butas, gražus mūro namas, puikūs biznio įrengimai. Šalia atvertas puikus sklypas. \$23,000.

ZALIAM PRIEMIESTY 6 metų namas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salonas, moderni virtuvė, sausas beismantas, platus lotas, prašo tik \$15,600.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. mūrinis, platus sklypas, gazu šildymas, maži takai \$25,000.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moderniškai įrengtas namas, 2 po 5 kamb. ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildymai. Galite sulyti \$19,800.

MARQUETTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

BRIGHTON PARKE MED. 2 po 4 k., centr. šildymas, garazas, \$16,500.

MŪR. 2 po 5 k. (po 3 mg.), 37 p. skl., šild. gazo pečiai, arti mokykl. ir bažnyčios. \$20,000.

VISAI naujas mūr. bungl. 5 1/2 k., šild. k. vandeniu gazu, mažas imokėtinis. \$11,500.

MŪR. bungl. 5 k. ir 1 k. pastogė, 30 p. skl., garazas, šild. karštu vand. \$17,600.

MARQUETTE PARKE MŪR. 4 butai po 4 kb., centr. šildymas, 37 p. skl., mūr. garazas, paj. 420 ir mėn. \$44,000.

MŪR. 2 po 6 k., centr. šild., mūr. garazas. \$29,900.

KITUR MED. 6 butai po 5 k., šild. gazo pečiai, \$320 paj. 1 mėn. \$17,000.

MŪR. 4 butai: 2 po 5 k. ir 2 po 4 k. ir krautuvi. paj. 230 1 mėn. \$16,250.

MŪR. 6 metų bungl. 4 kamb., šild. k. oru - alyva, 32 p. skl. \$19,600.

SIMAITIS REALTY

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

CICERO, savininkas parduoda didelį namą prie bulvaro. Svarūs 5 kamb., georgian Gazo šildymas, nauja prauštuvė ir spintelės. Pastogė, garazas, priedai. Arti mokyklų, bažnyčių, krautuvių ir susisiekimo.

Graži apylinkė. 3816 S. 58 Ave. TO 3-7048.

LOMBARD, ILL.

Savininkas turi parduoti arba išnuomoti 3 miegamieji. Dvaukštis mieste. Pristatytas garazas. Plytelių 1 1/2 maudynės. Kabinėtinė virtuvė. Išmuštas žaidynių kambarys. Nebus atstamas joks rimtas pasiūlymas

33 S. LOMBARD AVE. HO 9-3121.

BY OWNER 3 years old brick residence in Oak Lawn. 5 bedrooms, 2 ceramic baths, 2 fireplaces, built in oven & range, garbage disposal, baseboard gas hot water heat. \$39,900. GA 3-4734.

WORTH For sale or trade by owner 2 flat frame 6-6. Full basement. Oil heat. 4 room cottage in rear. Lot 100x125 ample room for another house. Income \$260 a month. Low taxes \$140 a year. City sewerage, walking distance to all conveniences. Priced for quick sale. GARDEN 3-7898.

BY OWNER — A GENUINE SALE Clean, spacious, large family home. Large living room, dining room, modern kitchen and lovely knotty pine family room with powder room attached. Upstairs, 3 bedrooms, ceramic tile bath, sleeping room plus many other attractive features. Yours for only \$19,900. For appointment call EU 3-4592. 1179 S. Harvey. Oak Park.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

2 AUKSTŲ mūrinis, 4 ir 4, šildymas gazu, pastogė, Brighton Parke. Tik \$15,500.

1 1/2 AUKSTO modernus medinis, 5 ir 3, 37 pėdų sklypas, naujas šildymas gazu, arti Spaulding ir 53rd. Tik \$16,900.

1 1/2 AUKSTO pajamų mūrinis, 5 ir 2 (2 miegam. ir vonia viršuje), karštu vandeniu alyva šildymas, atskiras sklypas. \$40 pajamų iš garazo. Arti Hamlin ir 63rd. \$24,900.

2 AUKSTŲ mūrinis, 3, 4 ir 6 kamb. \$198 pajamų ir savininkui butas. Mūrinis garazas. Arti 55th ir Sawyer Ave. Tik \$29,500.

1 1/2 MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva karšto vandens šiluma, rūsys, aliuminum langai, arti 58th ir Pulaski. Tik \$16,500.

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, garazas, arti 51 ir Morgan, tik \$15,900.

GAGE PARKE 5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, alyva karšto vandens šildymas, poilsio kamb. ir baras rūsyje, garazas. Tik \$18,500.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 kamb. medinis, alyvos ir gazo šildymas, \$165 mėnesinių pajamų, arti 72 ir Artesian. Tik 16,900.

BELL-VARPAS REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 6455 SO. KEDZIE AVENUE Prospect 8-2233

MŪR. pajamų bung. — 6 kamb. savininkui ir \$75 nuomos. Pilnai įrengtas rūsys. Gage Parke. \$20,500.

MŪR. 3 mieg. arti mūsų istaigos, visai naujas. \$19,900.

MŪR. 2x5, Marq. P. \$22,000. MŪR. 6 kamb. Gage P. \$17,500. MŪR. 7 kamb. Marq. P. \$18,000. MŪR. 3x5, Bright. P. \$29,500. MŪR. 6 metų, Gage P. \$17,500. MED. 5 kamb. Marq. P. \$12,800. MED. 6 kamb. Marq. P. \$13,500. MED. 2x4, Marq. P. \$20,000. MŪRINIS, 4 kamb. Marq. P. \$10,500. MEDINIS, 6 kamb. Gage P. \$13,500. MŪRINIS, 2x4, Gage P. \$23,900. MŪRINIS, 2x5, Gage P. \$29,500. MŪRINIS, beveik naujas, 2x6, atskiri šild. gazu. \$42,800. MED. 1 1/2 aukšto (5 ir 3 viršuje), garazas, M. P. \$14,500. 2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai G. P. \$26,000.

MARQUETTELAND

2517 W. 39th St. PR 6-0956.

BRIGHTON PARKE MED. 2 po 4 k., centr. šildymas, garazas, \$16,500.

MŪR. 2 po 5 k. (po 3 mg.), 37 p. skl., šild. gazo pečiai, arti mokykl. ir bažnyčios. \$20,000.